PA3BOJHA NMPOIrPAMA 3A PABOTA HA OCHOBHOTO YYUITULWUTE
OO0Y ,,MarpaneHa AHToBa“ KymaHoBo, KymaHoBO

3a nepuop opn 2024 no 2028 roguHa

JyHn 2024 rogunHa



Mpeambyna

PasBojHa nporpama 3a paboTta Ha YuunuwteTo e AOoHeceHa Bp3 OCHOBa Ha
3akoHom 3a ocHo8HO obpasosaHue ( CnyxbeH BecHnk Ha PCM, 6p. 161/19 n 229/20),
OOHOCHO

YneH 49

1. OcHosHOMO y4yunuwime u32omesysa Pa3eojHa npoepama 3a paboma.

2. Co PasBojHaTa nporpama ce nnaHupaar uenute 1 Bu3njaTta 3a pa3Boj Ha y4UnuwITeTo
BO MepuoaoT of YeTUpU rOAMHWN, CO KOHKPETHO HaBeOEeHW aKTUBHOCTW Ha YYMIULLTETO
COrflacHoO CO CTpaTewKUTe W KOHUENUUCKUTE [OOKYMEHTU U CTPYYHU AOKYMEHTU W
ynaTcTBa yTBpAEHU O HaOJeXHUTE NHCTUTYLUN.

M Bp3 ocHoBa Ha lMpasusiHUkom 3a ¢hopmMama u codpXuHama Ha pa3eojHama u
2oduwHama npozpama 3a paboma Ha ocHoeHomo y4unuwme, 6p.08-3714/3 on
29.05.2024 rognHa, 0gHOCHO:

YneH 1

Co o0e0j npasusnHuk ce ymepdysa ¢popmama u coOpxxuHama Ha Pa3eojHama u
2o0uwHama rnpoepama 3a paboma Ha OCHOBHOMO yHunuwme.

YneH 2

PaseojHama npoepama 3a paboma Ha OCHOBHOMO y4urnuwme rpemcmasysa
OOKyMeHmM CO KOj ce rnnaHupaam mucujama u eusujama, rnpuopumem-ume rnoopadja 3a
pa3eoj Ha OCHOBHOMO yyusnuwime, Kako U Ha4YuHom Ha crieder-e U esaslyauuja Ha
paseojHama rnpoepama 3a paboma Ha OCHOBHOMO y4dunuwme 3a rnepuod o0 Yyemupu
200UHuU, co yen Oa ce yHarnpedu socrnumHo-obpasosHama paboma 60 y4unuuimemo.
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1. NopaTouun 3a OCHOBHOTO yYyunuiute

1.1. WpeHTndpmkaumcku nogaTtoum 3a OCHOBHOTO yUYMINULLTE

NopaTtoumn
iIMe Ha OCHOBHOTO y4yunuwTe OQY,Marganexa AxitoBa“ KymaHoBo
Appeca ¥Yn. 110 6p. 5
TenedoH 075 300 217
MecTo, onwTurHa KymaHoBo

Beb-cTpaHnua

www.ooumagdalenaantova.edu.mk

E-nowTa

magdalenaantova@yahoo.com

,D,eH Ha y4YUnumuTeTo

14 okTOMBpYU

BHaTpelwHa nospLuMHa Ha 1200m2

yumnuwTeTo (m2)

Yunnuwen asop (m2) 11500m2

MogpayHn yymnuwita BO COCTaB Ha /
OCHOBHOTO y4unuwTe, MecTo

KanauuteTt Ha yumnuwiteto 700

(MakcumaneH 6poj ydeHuum)

Bpoj Ha y4eHnun (MomeHTanHa 681

cocTtoj6a)

bpoj Ha napanenku 33

Jaswuk/jasmum Ha Koj/kou ce
peanuaupa HacTaBaTta BO
YYUITULLTETO

MakenoHCKM jasnk

Bo OCHOBHOTO yunnuwiTe nma
napanenku 3a y4eHumum co nocebHn
obpasoBHM NOTpedun

Bpoj Ha cmMeHn BO Kou ce peanusnpa
HacTaBaTa BO YYUIULLUTETO

[1Be cmeHun

Bo ocHoBHOTO yqymnnmuTe nma
napanesfkm og My3n4ko yqynnmiuite

Bo 0CHOBHOTO yuunuwite nva
pecypceH LeHTap

Opyrm ngeHtudurkaumckn nogatoum
KapakTepucTU4HN 3a OCHOBHOTO
yymnuuTte




1.2. UcTopumjaT Ha OCHOBHOTO yuunuuTe

O0Y ,Marganena AHToBa“ - Kapnow 3ano4Ha co pabota Bo ganedHaTta 1974
roguHa kako nogpadHo yuunuuwTe (I - IV ogaenenue) Bo coctas Ha OY ,11 OktomBpu “ -
KymaHoBo.

Yunnuwteto e ocHoBaHO co oasyka Ha CobpanHne Ha OCK3 3a npeay4mnmiLHo v
OCHOBHO BOCnuTaHue n obpasoBaHue 1 onwTecTBeHa 3awTuta Ha geuarta - KymaHoBo
Ha aeH 16.02.1989 roguHa.

Ha 01.09.1989 rogmnHa npogormkm co paboTa kako camocTojHO yunnuwTte OOY
.,MarganeHa AHToBa“ co yvyennum og | go IX ogaeneHwe.

Hacen6ata Kapnow nma okony 12 000 »xuTtenu, kKage € noumpaHo y4nnumwTeTo 1
e Ha 3 Km ogganeveHocT of ueHTapoT Ha KymaHoBO. YunnuuiteTo € CMeCcTeHo mery aBe
KpcToCHMUM Koun ro nosp3yBaaT KymaHoBo co Kpuea [NanaHka n CseTtu Hukone u e Bo
cocTaB Ha onwTnHa KymaHoBoO.

YunnuwteTo npeTcraByBa NaTtokas rno Koj Yekoperie, YekopaT n ke YekopaT MHOry
reHepauuu.

BocnutHo-0Gpa3oBHaTa [AejHOCT ce wm3BedyBa crnopen nporpamara  BO
yunnuwteTo Bo copabotka co MOH.

MNmame y4ecTBO 1 OCBOEHM Harpaau Ha noBeke KOHKYpCY BO copaboTka co apyru
[IP>KaBHO BOCMUTHO-06Pa30BHN UHCTUTYLIMK.

Bo oBaa yyebHa rognHa CUT-TMM Ha yyunuwteTo U oagenHn oaneneHcKu
HacTaBHMUM NPOLOSKMja CO peanu3aumja Ha MelyeTHUYKM aKTUBHOCTU CO napTHep
yunnuwteto OOY ,®Paumk KoHunua” onwTtmnHa Jlvnkoso, ro aobuja npoektoT, pagume
MOCTOBU".

OBaa yyebHa rogvHa, HaweTo yuyunuwTe e gen of npoektoTt ,[lpomouunja Ha
Oe3begHa yunnuwHa cpeguHa“ koja ja cnpoBefyBa Koanuuujata Ha MIaguHCKK
opraHm3aummn CEIA Bo napTHepcTBO CO npBa getcka ambacaga Merawn,CMAPT Al -
nabopaTtopuja 3a couumjanHu uHoBauMM W MakedoOHCKM UeHTap 3a rparaHcko
obpasoBaHue a co nogpluka Ha [leTckata ooHaauuja lNecrtanoumn®.

Yunnuwteto uma ceBoe rnoro, Beb6 cTpaHa v e-maun agpeca, a 3a cBouTe
aKTMBHOCTU HWU3 TEKOT Ha rogmnHaTa KOHTUHYMpPaHO ja N3BeCTyBa nolumpokaTa 3aegHuua
N Npeky NoKanHuTe Meanymm u Opyrn coumjanHu Mpexu n Beb-CTpaHu noBp3aHn Co
obpasoBaHue.

OOQY,MarganeHa AHToBa 3a npB naT e BepuduumpaHo Co akT 3a Bepudukaumja
6p:10-1172/3 op 06.09.1995 rognHa Ha MuHucTepcTBOo 3a obpasoBaHue M usnyka

KynTypa.



2. lMpernen Ha NnocTUrHaTUTe pe3yntaTtyu oA nperxoaHarta PasBojHa nporpama
Ha YYuNMLITEeTO

CtpaTeLwka PasBojHu O6pasnoxeHne
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Nopobpysarwe | 1.1 \4 Yunnuwreto uma notpeba on agantauuja
Ha Ha y4YnnHium
MNpeapantnpaks
MHOPACTPYKTYP
€ Ha y4YnaHuum
a Ha
BO KabuHeTn
YYUIULITETO
1.2 V | OBaa pasBojHa LUeA He e pasiM3MpaHa
PeHoBMpatbe Ha NPBEHCTBEHO 6uaejrkm Hema [,0BOMHO
CaHUTapHK mMmaTtepujanHu cpeacTsa.
jasnm
1.3 Ypeaysarwe V | Llenta ce cmeTta 3a HeuenoCHO peasv3MpaHa
Ha y4uauLHWoT b6uaejkm YYMAULWITETO, Hema L0BO/HO
ABOP MaTepujanHu cpeacTsa.
Ctparewka PasBojHu © Ob6pasnoxeHne
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OnpemyBane | 2.1 HabGaBka v [lenymHO e peanusMpaHa OBaa pa3BOjHa LEn
co Ha HOBMU y
buaejkin He ce obesbeseHa eneKTPOHCKa
COBpEMEHHU HarnegHu
HacTaBHU cpegctBa u onpema (cmapt Tabau, nan-Ton n KOMmnjytepu).
cpeacrtea 3a | nomarana
paboTa
2.2 HabaBka v Bo yuumnuwTteto HepocTacyBaaT JIEKTUPHU
Ha HOBM )
M34aHKja 3a y4eHMUM o4, o4AeNeHCKa HAcTaBa U
NEKTUPHM AaHuja 33 yueHuum o4 oas

nsgaHuwja wu
eHuuknoneau

eHuMKIoNeamu.
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MpodecnoHa | 3.1 Obyka Ha v HdenymHO e peanuaupaHa nopaan notpeba
NeH pa3Boj Ha | HAacTaBHULUM on HaTamoLLeH KOHTUHYMpaH
HacTaBHMOT | 3a npodecnoHaneH passoj U nororieMa nomoLL
Kagap KOpUCTEHE on 00yK/ 04 akpeauTMpaHU yCTaHOBU
Ha
coBpeMeHa
TexHonoruja
BO HacTaBaTa
3.2 Obykn Ha | v OBaa pa3BojHa uen e peanuampaHa co obyku
HacTaBHMLUM peanuanpaHn BO yYMNULITETO M HaABOpP OA
3a Hero.
NMOKBaNUTETH

0 nnaHupawe
Ha YacoT




3. dakTopw LWITO BnNujaT Ha pa3BojoT HA OCHOBHOTO yuunuwTe (SWOT-aHanu3a)

SWOT-aHanu3a

MpepgHoOCTU (CMNHM CTpaHK) Ha
OCHOBHOTO y4unuuTe

Cnab6ocTtu (cnabu cTtpaHn) Ha OCHOBHOTO
yyunuwTe

HacTaBHuUWTE U3roTByBaaT roguLLIHu 1
TEeMaTCK1 NPOLIECHU NraHMpara Kou v
COApXXaT CUTE HEOMNXOAHMW efleMeHTH 3a
ycreluHa peanusaumja Ha 4acor.

Yunnuwreto copabotyBa co
poauTenUTe U PeAoBHO M MHOpMKpPa
3a nocturawaTta M AucuunivHaTa Ha
HVMBHWTE Jela No HAacCTaBHW NPeaMETU U
KBanuukaunoHu nepmnoan.

Mpy oLEeHYyBaHETO Ha YYEHULUMTE He ce
npaBu pasnuka BO OAHOC Ha MosoT K
HVMBHATa eTHUYKa NpunagHocT

Mo 3aBpLIyBaH-ETO Ha CEKOj
KBanugukaunoHeH nepuog ce BpLIK
cnopeayBane Ha ycnexot co

NPEeTXOAHUTE FOAUHN.

Mount n copaboTtka mery cute cybjektu
BO yYnnuwieTo — BpaboTeHn, pogutenm un
yYeHULMN.

Yumnuwiteto BOAU rpuxka 3a couujasiHo-
3arpo3eHnNTe cemMejcTBa U 3a yYyeHuuuTe
CO 3apaBCTBEHN Npobnemu.

OtBOpeHO e 3a copaboTka co cute
NHCTUTYLIMW.

YcnewHa copaboTka BO  HEKOSKY
NMPOEKTM BO BpPCKA CO BPCHUYKOTO
HacCuncTBo n mMeryeTHu4KaTa
WHTerpauuja.

Yunnuwreto Herysa WHKMNy3nBHAa

CpeaiMHa Co eaHaKoB OQHOC M rpuKa KOH
cute, 6e3 npeapacyau 1 nogenou.

MoCTOjHUTE HarmeaHn CPeAcTBa U TEXHWUYKM
nomarana BO LENOCT He M 3agoBosiyBaar
notpebute 3a peanusauuja Ha HacTaeaTa.

MpumeHa Ha pgudpepeHunpaH npucrtan BO
HacTaBaTa Kako yvyeHuuuTe 6u Hanpeaysane
crnopep, CBOMTE MOXHOCTU 1 CNOCOBHOCTMW.

MoTpeba HabaByBaH-e
COBpPEMEHM AUrUTanHm
AVOAKTUYKN MaTepujan.

Ha  Hekou
cpeacTea n

OA

Cnaba copabotka co poauTenute Ha
yyeHuuuTe co cnab ycnex.

HepoctaTtok o4 MNpPOCTOPHM  YCrOBUM U
kabnHeTun 3a HacTaBa.

NoeHTndukaumjata Ha  ydeHMUUTEe  CO

nocebHn obpa3oBHM NOTpebu e oTexHaTa,
ouaejkn  yumnuwiteTto He pacrnonara co
NOTPEOHN NCUXOANJAarHOCTUYKU MHCTPYMEHTH.

XurneHaTta BO yqamnnmuTeTo n carnarta 3a
(bl/l3|/1LIKO o6pasoBaH|/|e € oueHeTa Kako
He3aaoBOJInMTEesIHa no mn3BpLieHn aHanm3n BO
npawanHnuun.

Ctapa kaHanusauvoHa Mpexa, ctapy u
[OTpaeHu ToaneTu.

HedyHkumoHanHn Toanetn Bo cana 6e3
BOAa.

HepnocTtaTok 0 MECTO Ha Has3HayYeH NapKuHr,
KaKo MapKWHr ce KopucTaT ynuuaTta u gen oa
[IBOPOT.

[loTpaeH LKONCKN WHBEHTap, KOMeHTap of
npaLLanHuK 3a poauTenu.




Yunnmwteto o6e3beayBa 6e3benHa

cpeavHa 3a paborTa.

CnopTtckaTa cana e 6e3 rpeeme.

HepocTtatok og martepujanHu cpeactesa 3a
peanusauuja Ha norosieMm MHAPPACTPYKTYPHU
3acaTu.

Hepoctatok on matpujanHu cpeactea 3a
CTPYYHO yCOBpLUYBake Ha BpaboTeHuTe.

HepoBonHo  matepujanHu  cpeacrteBa 3a
ogpxXyBawe W HabaBka Ha HarnegHu
cpeacTBa M noMarana v yYunuiieH MHBeHTap

MoxxHocTu (Npunukn) WwTo
npousneryBaaTt oA y4YUNMULUTETO U
ONKpPYXyBaH€eTO

3akKaHu, npe4ykn (ONacHOCTU) WTO
npusnerysaart o4 y4UIIULITETO U HEFrOBOTO
ONKpYXyBahe

HonenyBake Ha noBeke UHAHCUCKN
cpeacTBa of byueTtot Ha OnwTuHaTa 3a
HabaBka Ha HarnegHu cpegctea , UKT
onpema, KoTu3auumja 3a HaTnpeBapu U
npodgecuoHarneH pasBoj Ha HacTaBHUOT
Kagap.

fdononHutenHa obyka Ha HacTaBHUOT
Kagap 3a annvumpare Ha NpoeKTMU.
NHbpakcTpykTypHn nogobpysawa BO
OQHOC Ha: peBUTanusaunja u ypegysamwe
Ha  YYUNUWHWMOT  ABOP, KabuHeTwn,
YUUINULIHKW ToaneTun, ceH3opHa coba.
M3Haorawe Ha MOXXHOCTU 3a JIOHATOPCKU
cpeacTea.

PacTte 6pojoT Ha y4yeHMUM CO MOTELLUKOTUN M
ydyeHnumn co [Ol, a ogpegeHn yyeHuum co
noTewkoTMn BO YyyeweTo. KMctute wumaat
npobnem ga 3akaxat TepMuMHM 3a gobuBamwe
Hao4 N MUCIEHE 0 COOOBETHU 34PaBCTBEHU
yctaHosu, MK® wn pgpyrm  Hagnexdu
NHCTUTYLMMN.

HepocTtatok Ha goBoneH 6poj Ha 06pa3oBHU K
NWYHN aCUCTEHTN.

Hepoctatok Ha duHaHcum 3a HabaBka Ha
HarnegHun cpeacTea.

4. Mucuja v BU3Mja Ha OCHOBHOTO yuunuuite

Mucunjata Ha yuunuwrteto: “[la Kpeumpame COBpeMeHa, KBanuTeTHa W edwmkacHa
HacTaBa, npucnocobeHa cnopef NoTpebute Ha yyeHuLmMTe CO pasnnyHa cnocobHOCT BO
Koja Ke ce noyuTyBaaT pasnvkite. HaweTo yunnuwite e opraHusvMpaHa u KpeaTuBHa
cpeauHa BO Koja npeky MefycebHa pfoBepba wM 3aeMHa TorepaHuumja akTUBHO
copaboTyBaaT ydeHuMUW, HacTaBHUUM W poauTenu 6e3 pasnvka Ha eTHU4YKaTa
npunNagHoCT U nHAMBMAYanHa cnocobHocT.”

Buaunja Ha yunnuwTreTo: “[la Kpenpame coBpemeHa, KBanvteHa n edpukacHa Hactasa,
npucnocobeHa crnopeq NoTpebuTte Ha ydeHnuMTe CO pasnnyHa cnococbHOCT BO Koja ke
ce noyntyBaar pasnuvkure.”



5. N36paHn npuoputeTn n obpasnoxeHme 3a cekoj oa HUB

Ob6pasnoxeHune

Mpuoputet
HabaByBake Ha HarnegHu
cpeactBa U OUOAKTUYKK

nomarana 3a KBalriMTE€THO
nm3BegyBakbe€ Ha HacCTaBaTa
KaKoO 1 NOoTpoOLUEH MaTepMjan.

OnpemyBane co NKT

TexHonoruja.

CtabuneH nHTepHer.
OpraHusnpamwe Ha
pa3HOBUOHM BOHHACTaBHU

aKTMBHOCTW BO YYMITULLTETO.
MoTuBupawe Ha y4yeHuuuTe
BO NpeAMeTHa HacTaBa npeky
NpUMeHa Ha akTUBHM hOpMU U
TEXHWKUN Ha YYEH-E.

YYnnmwTeTo Mma Hy)XHa noTtpeba 3a MHcTanayuja Ha CmapTt
Tabnn BO YYMNHMUM 33 HACTaBa, Ce CO LN, KOHTUHYUTET BO
KBAaNMTETOT Ha HACTaBaT CO NpMMeHa Ha cosBpemeHa WKT
TEXHOMI0TNja Koja BeKe ce NpMMeHyBa BO OA4eNeHCKa HacTaBga.
MpumeHa Ha CmapT Tabnau BO rosiema mepa Ke ja yHanpeam
HacTaBaTa M Ke M gobamxu n Bo BUpTyenHa dopma U A0
HUBHUWOT CTU/ Ha YYeHe HAaCTaBHUTE COAPKUHU 0 YYEHULMUTE.

OcoBpemeHyBaH€ Ha
HacTaBata co ynotpeba Ha
COBpPEMEHMU HaCTaBHU
cpeacTtea 1 nomarana.
PasHoBugHa npumeHa Ha
COBpPEMEHU HacTaBHU OpMHU
n MetToaum.

[MpogonxkyBawe co eaykaumja
Ha HacTaBHMOT Kajap 3a
KOpUCTewe Ha coBpemeHa
MHdopMaTn4Ka n apyra
TEeXHoJorvja BO HacTasarTa.

CnepereTo Ha CBETCKMTE TEKOBW W peanHuTe notpebu Ha
YYEHULMTE M HACTaBHUUMTE nNpeKy HabaBKka Ha HoBa WKT
onpema, ye ce oApasn Ha KBAIUTETOT U OCOBPEMEHYBaHETO Ha
HaCTaBHWOT npoLec.

HactaBHMUMTE Yep MMaaT ronemu nNpuaobuMBKM NO OAHOC HA
JIMYHWMOT PacT U pa3Boj, NPEKy cNoaeNyBakbe Ha HOBM 3HaeHa Cco
KONeruTe u yyeHuumTe.

JononHutenHo, cnoaenyBarweto Ha [obpuTe MCKycTBa M
NPaKTUKKU 0f, y4ecTBa Ha MefyHapOAHU U eBPOMNCKM MPOEKTH ja

Pa3BMBaaT CBECTaA 3a rnobanHo o6paaoBaHme.

MoTtpeba of 3ronemyBane Ha
OpojoT Ha nNuua - TEXHUYKK
nepcoHan.

PeHoBnpake Ha ToOanetn,
AOBOA4 Ha Boga BO cana,
ocnocobyBare Ha
cobnekyBanHu.
Obe3benyBare NapKUHT
NPOCTOP U pacTepeTyBakEe Ha
coobpakajoT npea
YUUIULLTETO.

HabaBka Ha HOBM Knynu,

CTONOBW, Tabnu, WKaOoBMW.

Co poBornieH Bpoj Ha nNUUa o4 TEXHWYKM NepcoHan Ke ce
BNujae Ha nogobpyBake Ha XnrneHarta Bo YYUNULLITETO.

Co obGes3benyBawe Ha napkMHr mecta 6u ce nogodpwun
NpOCTOpOT 3a 6e36eHO ABMKEHE HA YYEHULN N pOANTENN
BO M OKOJY YYUIULLITETO.




MoarotoBka Ha nnaH W | PeBuanpaweTo Ha NOCTOEYKUTE KOAEKCU M NPaBUMHULIA BO
cTpaTermja 3a  MOrofiemMa | yyunuwTeTo COrMacHoO CrneuudukuTe Ha JokanHaTa

BKMYYE€HOCT- 3aCTaneHoCT Ha | cpeauHa,

pedriekcnja M Hacokum 3a nopobpyeBare Ha

poanTenuTe  BO  Pa3NNYHWN | npapunHULMTE COrmacHO HOBUTE NPean3BULIN.

B1NOOBU Ha YHUJITALLIHA

aKTUBHOCTMW. MocTaByBake Ha BMCOKM YYUNULLHW CTaHAApAuM 3a ycnex,
MopaepHu3auuja Ha HacTaBaTa | MO3UTUBEH CTaB KOH cebe u Apyrute M pas3BuBake Ha
M BOCMUTHO- OOpPa30BHUOT | XKMBOTHUTE BELUTUHW.

npouec co HabaBka Ha

coBpemeHH harnegnu | [1oTpe6aTa npousnerysa co Len BkyyyBawe Ha cute
cpencTea v nomarana. YMHUTENW U CNeAEH-E N U3neryBake BO NPeECPeT Ha HOBUTE

O6e3benyBate 06yku cropeq | NOTpeodm.
OeTeKTupaHn noTtpedbm Ha
BpaboTeHuTe.

BknyyyBate Ha yumnmwTeTo
BO NpPOEeKTn Kown oun
obe3beanne mMaTtepuvjanHa
noggplika 3a peanuanpane
Ha NOCTaBEHMUTE LIENN.
YuyunuwrteTto ga rm adompmupa
N NpOMOBMPaA NocTUrakarta Ha
YYEHNLUNTE, CBEYEHO U jaBHO U
Aa rv nogpanysa y4yeHuumTe 3a
cBouTe ycnecu Ha
HaTNpeBapuTe W  HUBHUTE
MEHTOPMW.

6. ODedurHnpaHn cTpaTeLlKn U pa3BoOjHU Lienun

OA4 NpuopUTEeTU KOH CTpaTeLlKN Lenum

Mpuoputet/n

Crpatewka uen

HabGaByBarwe Ha HarnegHu cpenctea u
ANOAKTUYKM nomarana 3a KBanuTeTHO
n3BeayBare Ha HacTaBaTa Kako W
NOTPOLUEH MaTepwujan.

OnpemyBamne co VIKT TexHonoruja.
CtabuneH nHTepHer.

MoTuBnpake Ha  ydeHuuuMTe  BO
npeamMeTHa HacTaBa Npeky npuMeHa Ha
aKTVMBHWN (DOPMU U TEXHUKUN HA YYeH-E.

1. Aa ce obe3benat coBpemeHu yC/i0BU, pecypcu u
cpefcTBa 3a peanusaumja Ha HacTaBa Koja ja cneau
BU3MjaTa Ha YYNAULLTETO.

lMotpeba oa 3ronemyBane Ha 6pPOjoT Ha
nmua - TeXHUYKM nepcoHarn.
PeHoBMpawe Ha Toanetun, OOBO4 Ha

2. NopobpyBake Ha maTepujanHo- TEXHUYKUTE
YyCroOBM 3a y4ere 1 paboTa BO yYMNULITETO




Boga BO cana, ocnocobyBake Ha
cobnekyBanHu.
Ob6es3benyBarbe NaApKUHI MNpoCcTOp W

pactepeTyBawe Ha coobpakajoT npepg
YYUNULITETO.

HabaBka Ha HOBM Knynu,
Tabnu, wkadgosn.

CTOmNOBMW,

lMogroToBka Ha nnaH M cTpaTtervja 3a
norosiema BKITy4EHOCT - 3acTaneHoCT Ha
poauTenuTe BO pasnMyHM BUOOBWU Ha
YUYUITULLHN aKTUBHOCTM.

MopepHusauuja Ha HacTtaBaTa W
BOCMUTHO- 00pa3oBHMOT Mpouec Cco
HabGaBka Ha COBPEMEHW HarnegHu
cpeacTtea 1 nomarana.

O6e3benyBare 00ykn cnopea
AeTeKkTpaHu noTpedu Ha BpaboTeHuTe.
BknyyyBatbe Ha yumnuwitTeTo BO
NpPOeKTn Kowm oun obes3begune
mMaTtepujanHa nogapLuika 3a
peanusnpare Ha NocTaBeHUTe Lienu.
Yuunuwteto pa m advpmupa wn
NpoMOBMpa NocTUrakaTta Ha ydeHnuuTe,
CBEYEHO M jaBHO M pOa M nodpanysa
yyeHuuuTe 3a CBOWUTE ychnecu Ha
HaTNpPeBapUTE U HUBHUTE MEHTOPM.

3. YHanpegyBawe Ha BOCMUTHO-OOPa30BHUOT
npouec, nogapLUKa 1 rpuka 3a yyeHuunte

OpA cTpaTellkuy Lenu KOH pa3BojHU Lenu

Ctpatewka uen 1

Pa3BojHu uenu

ce obe3besaT coBpemMeHW YC/IOBM,

[a

pecypcum u cpeacTsa 3a peanmsauumja Ha

1.1 OnpemyBawe Ha y4uMnULITETO CO NaMETHU
Tabnu 3a peanu3auuja Ha coBpemeHa HacTaBa

HacTaBa Koja Ja cneAn  BUSWMjATa HA 1495  HaBaeka Ha nanton komjyTepw, JILIA
YHUAWLLTETO NPoOeKkTopM 3a noadpllka Ha  acucTuBHa
TexHornoruja.
1.3 CHabgyBawe Ha ucKynTypHaTa cana co
CropTcKa oOnpemMa W TEeXHUYKM nepcoHan 3a
KOHTMHYMPaHO OA4PXKyBaH-€ Ha XurmeHaTta.
Crtparewka uen 2 Pa3BojHu uenu
MopobpyBare Ha maTepujanHo- | 2.1 O6es3benyBare Ha MapKUHI NPOCTOP 3a
TEXHUYKUTE YCNOBW 3a yyewe n paboTa | BpaboTeHn BO  yumnuwiTeTo, MNoceTuTenu,
BO YUMMULLTETO poautTenu/ctapaTenu




2.2 WHTepBeHUMja Ha MpexaTa 3a oaBOf 3a
enMMnHMpawe Ha HenpujaTtHata mupmsba of
YYUNULLIHUTE ToaneTu

2.3 PekoHCTpyKUMja Ha naTekn 3a OBUXeHe BO
YYUNULIHWOT OBOP

CtpaTewka uen 3

Pa3BojHU uenu

YHanpeayBawe Ha
0o6pa3oBHNOT  Npouec,
rpvxa 3a yvyeHuumre

BOCIMUTHO-

noaapwka u

3.1 lNoronema npumeHa Ha CoBpeMeHN HaCTaBHU
npuogun, pasHoBUgHU opmu, MeToan, TEXHUKU
W anaTku 3a peanusauuvja Ha HacTaBaTta

3.2 WspaboTka Ha nponuwaHn npoueaypu,
KOOEeKCu, NpaBUITHALM BO Koja ce AeduHupaHu
obnMUM Ha NCUXMYKO N (PU3MYKO HaCWUNCTBO,
npeno3HaBawe Ha  nuvua  noTeHuujanHu
BO3HEMMpPYBA4YM W Kako [[a ce ofHecyBaat
AeuaTa n BO3pacHUTE BO TaKBM CUTyauuu.

7. AKUMCKM NNaHOBM 3a peann3auuja Ha pa3BojHaTa nporpama Ha y4usiMwTeTo

Crtpatewka uen 1. [la ce o6e3benaT coBpemeHn yCI0BM, PECYPCU M CPEACTBa 3a peanusaumja Ha
HacTaBa Koja ja cnegum BM3njata Ha yYUIULITETO

PasBojHa uen 1.1 OnpemyBarwe Ha y4nmnuwITETO CO NamMeTHW Tabnu 3a peanusauuvja Ha

coBpeMeHa HaCTaBa

PasBojHa uen 1.2 Habaska Ha nanton komjytepu, JIL npoekTopu u UMHTEpakTUBHA 3a
nogapLuKa Ha acCMCTMBHA TeXHosoruvja.
PasBojHa uen 1.3 CHabayBate Ha (puckynTypHaTa cana co CrnopTcka onpemMa v TEXHUYKU
nepcoHan 3a KOHTUHYMPaHO OOPXYyBake Ha XUrmeHara.

PasBojHa uen 1.1 OnpemMyBake Ha y4yunuwiTeTo CO nameTHu Tabnu 3a peanusauunja Ha

coOBpeMEHa HacTaBa

AKTUBHOCTH Wuonkatopn | Peanusat | BpemeHck | Motpeb | Tum 3a | UHCTpym
3a ycnex opu a pamMka 3a HK cnefew | eHTu/us3B

MMMAEMEH | pecypcu e 3a opv Ha
Tauuja peanus | Hopma

aumja UMM 3a
Ha cnepewe

aKTUBH Ha
OCTUTE | UHAMKATO
pute




- ®opmupamwe
Ha TUM

- [lNpaBewe
aHanuaa
cocTojba
MOMeHTanHa
cuTyauuja

- W36op
Hajoobpa
NOHyaeHa
NoHyaa

- WsBewrTaqj
HabaBeHUTe
cmMapT Tabnu

Ha
Ha
Ha

N3BewTa;j,
Ornac,
MoHyawm,
3anucHouwm,
duckanHm
CMETKM

- Tum Ha
yuymnuwiTte

[ekemBpu
2024 -
JyHn 2025

KaHuen | Oupekt

apucku op,

mMaTtepuj | HacTaB
anu HULN,

3anucHu
Ln,
cybnnumm
paHn
pesynTtaT
n

PasBojHa uen 1.2 Habaska Ha nanton komjytepu, JILI npoektopn n mHTepakTuBHa 3a
NoAadpLUKa Ha acMCTMBHA TeXHomnoruja.

AKTMBHOCTHU Nuounkatopn | Peanusat | BpemeHck | Notpeb | Tum 3a | MHCTpym
3a ycnex opu a pamka 3a HK cnefew | eHTU/u3B
UMMMEeMEH | pecypcu e3a| opuHa
Taumja peanus | nHgpopma
aumja | uwum 3a
Ha | crefgewe
aKTUBH Ha
OCTUTE | HOMKATO
pute
- ®opmupame N3BewTa;, - Tum Ha | MapT 2025 | KaHuen | Oupekt | 3anncHu
Ha TUM Ornac, | yuunuuwTe - JyHu | apucku op, un,
- [lpaBewe Ha MoHyaw, 2025 | maTepuj | HacTtaB | cybnummn
aHanusa Ha 3anucHoun, anu HULN, paHu
cocTojba Ha durckanHu pesynrtart
MOMeHTarnHa CMeTKM n
cuTyaumja
- WN3bop Ha
Hajoobpa
NOHyZeHa
NoHyaa
- WNsBewrTaj 3a
HabaBeHuTe

cmapTt Tabnm

PasBojHa uen 1.3 CHabayBare Ha chuckynTypHaTa cana co cropTcka onpema n TEXHUYKU
NnepcoHan 3a KOHTUHYMPaHO OApPXXyBah-€ Ha XUrveHara.

AKTUBHOCTU

NHonkaTopu
3a ycnex

Hocute | BpemeHcka
nn Ha pamka 3a
aKTUBHO | UMMNNEMEHT

cTuTe aumja

MoTpe
OHM
pecypc
n

Tum 3a
cnegewe
3a
peanusaum

NHCcTpym
€HTN/n3B
opv Ha
nHopma




ja Ha umm 3a
aKTUBHOCT | crnegere
uTte Ha
WHANKATO
pute
- ®opmupare | WssewrTa;, - Tym aekemepu | KaHue | Oupektop, | 3anucHu
Ha TUM Ornac, Ha 2024 - JyHu | napuck | HacTaBHUL, Ln,
- Mpnbuparwe n MoHyawm, yuymnuu 2025 n n, cybnmmmn
pasrnegysame 3anucHunum, Te marep paHu
Ha noHyam dunckanHu njanu pesynrtart
- WN36op Ha CMETKMN, n
Hajoobpa MnaHoBw,
NOHyAeHa CornacHocTt
NOHyaa

- UN3paboTka Ha
nnaH 3a
BpaboTyBahe
Ha OGapakwe [o
MOH

Crparewwka uen 2. [NogobpyBane Ha MaTepujanHo- TEXHUYKUTE YCIOBU 3a yyere u paboTta

BO y4MnnuTeTo

PasBojHa uen 2.1

O6esbenyBate Ha MapKUHI MPOCTOP 3a BpabOTEHM BO YYUIULLTETO,
noceTuTenn, pogutenu/craparenu
PasBojHa uen 2.2 ViHTepBeHUuja Ha MpexarTa 3a o4Bo[ 3a envMUHUpan-e Ha HernpujaTHaTta
Mupusba of y4unuwHnTe Toanetm
Pa3BojHa uyen 2.3 PekOHCTpyKUMja Ha NaTeku 3a ABWXKEHE BO YYUITULLHUOT OBOP

PasBojHa uen 2.1

O6es3benyBate Ha MAPKMHI NMPOCTOP 3a BpabOTEHM BO YYMIULLTETO,
noceTuTenu, poanTenu/ctaparenu

AKTUBHOCTU NHpgukatopn | Hocute | BpemeHcka | lNoTtpe | Tum 3a | MIHcTpym
3a ycriex nm Ha pamka  3a | 6HK cnepewe | eHTU/n3B
aKTUBHO | UMMMEMEHT | pecypc | 3a opu Ha
cTuTe auuja " peanu3aun | tHdopma
ja Ha | UMK 3a
aKTUBHOCT | crieewe
nte Ha
NHOMKATO
pute
- ®opmupatrse | N3BewTa;, - Twum | OktomBpu | KaHuen | QupekTop, | 3anucHuy
Ha TUM Ornac, Ha 2024 - | apuUCKn | HacTaBHUL | 1,
- lMpaBewe Ha | MoHygwm, yumnuw | Mapt 2025 | matepu | u, cyonumm
aHanmsa Ha | 3anucHuun, Te jann paHu
cocTojba Ha | duckanHm pesynrtart
MOMeHTanHa CMETKM n
cuTyaumja




- bapamne

AoHaunn on
dmpmm n
KOMMNaHuu,
noapLuka on
nokanHa
camoynpasa

-  WNsBepyBame
Ha rpagexxHu
paboTtu

PasBojHa uen 2.2 VIHTepBeHUuja Ha Mpexara 3a OABO/ 3a eNMMUHUPare Ha HenpujaTHaTa
Mupnsba of yYUNULLIHUTE ToaneTn

AKTUBHOCTU NHankaTtopum Hocute | BpemeHcka | NoTtpeb | Tum 3a | MiHctpyme
3a ycnex nn Ha pamka 3a | Hu cnefewe | HTU/M3BOP
aKTUBH | UMMNNEMEH | pecypc | 3a M Ha
ocTute | Tauuja " peanusay | MHopma
nja Ha | uum 3a
aKTUBHOCT | cnefewe
ute Ha
nHOuKaTo
pute
- ®opmupamne | M3BewTaj, - Twum | OktomBpu | KaHuen | OupekTop, | 3anncHuy
Ha TUM Ornac, Ha 2024 - | apUCKN | HACTaBHU | W,
- lNpaBewe Ha | MoHyan, yunnuuw | Mapt 2025 | matepyj | um, cybnmmmp
aHanusa Ha | 3anucHuuw, Te anu aHu
cocTtojba Ha | duckanHu pesynrtaTtu
MOMeHTanHa CMEeTKM
cuTyaumja
- bapare
AoHauunn on
dompmu "
KOMMNaHuu,
nogpLuka on
rnokanHa
camoynpasa
- W3Bepysamne
Ha  rpagexHu
paboTtu
Pa3BojHa uyen 2.3 PeKOHCTpyKUMja Ha NaTekn 3a ABWXKEHE BO YYUITULLIHUOT OBOP
AKTUBHOCTH NHonkaTopwu Hocute | BpemeHcka | NoTpeb | Tum 3a | MiHcTpyme
3a ycnex nn Ha pamka 3a | Hu cnegewe | HTW/M3BOP
aKTUBH | UMMNNEMEH | pecypc | 3a " Ha
ocTUTE | Taumja n peanusay | nHdopma
nja Ha | umn 3a
aKTUBHOCT | cnegeme
ute Ha




NHOUKaTO

pute
- ®opmupamne | M3BeLwTaj, - Twm | OktomBpn | KaHuen | OupekTop, | 3anucHuy
Ha TUM Ornac, Ha 2024 - | apUCKN | HACTaBHU | WU,
- lNpaBewe Ha | MoHyan, yumnuw | Mapt 2025 | matepyj | um, cyonummp
aHanmsa Ha | 3anucHuuw, Te anm aHn
cocTtojba Ha | duckanHu pesynTtaTtu
MOMeHTarHa CMEeTKU
cuTyauuja
- bapame
AoHauunm on
dmpmm n
KOMMNaHuu,
noapLuka on
nokanHa
camoynpasa
- WN3BepyBame

Ha  rpagexHu
paboTu

Crtparewka uen 3. YHanpegyBawe Ha BOCMUTHO-0Opa30BHUOT Npouec, noaapLuka n rpuxka

3a yYyeHuuuTe

PasBojHa uen 3.1 lloronema npumeHa Ha COBpPeMEHM HacTaBHW NPUOAWN, Pa3HOBUAHU
dopmun, MeToaN, TEXHUKN N anaTku 3a peanusauumja Ha HacTaBaTta
Pas3BojHa uen 3.2 V3paboTka Ha nponvwaHy npouenypu, Kogekcu, npaBunHUUM BO Koja ce
AeuHpaHm obnmuM Ha MNCUXMYKO M (PU3UYKO HACcUMCTBO, Npeno3HaBake Ha nvua
NOTEeHUMjanHNn BO3HEMUPYBAYM U Kako [a ce OAHecyBaaT feuaTta M BO3pacHUTE BO TaKsU

cuTyaumm.

PasBojHa uen 3.1 [Noronema npvMeHa Ha COBPEMEHM HACTaBHW NpWoOAW, Pa3HOBUAHU
dopmun, MeTOAM, TEXHMKM U anaTku 3a peanvsaumja Ha HacTaeaTa

AKTUBHOCTH NHomkaTopu Hocute | BpemeHcka | NoTpeb | Tum 3a | HcTpyme
3a ycrnex nn Ha paMka 3a | Hu cnefewe | HTM/n3Bop
aKTUBH | UMNNEMEH | pecypc | 3a n Ha
ocTuUTE | Tauuja n peanusay, | MHdopma
nja Ha | umn 3a
aKTUBHOCT | crieewe
ute Ha
NHOWKaTO
pute
- ®opmupamne | N3BewwTaj, - Twum | OktomBpu | KaHuen | OupekTop, | 3anncHuy
Ha TUM Ornac, Ha 2024 - JyHn | apuUCKn | HacTaBHU | W,
- AHkeTupamne | [MoHyan, yunnuw | 2025 Martepuj | um, cyonummp
Ha HacTaBHMUM | 3anUcHULN, Te, anm aHu
- WN3bop Ha Tum 3a pesyntaTtu
akpeanTupaHu npodec
yCTaHOBMU noHane

H




- WsBepyBawe
Ha obyka

pasBoj
Ha
HacTaB
HULWN,
CTPYYH
n nuua

PasBojHa uen 3.2 V3paboTka Ha nponvwaHu npoueaypu, Kogekcu, NnpaBunHUUM BO Koja ce
aeduHMpaHm obnuuM Ha MNCUXMYKO U PU3MYKO HACUICTBO, MNpPeno3HaBake Ha nuvua
NOTEHUWjanHNW BO3HEMUPYBAYM M KaKo Aa ce oJHecyBaaT fdeuaTa M BO3pacHUTE BO TakBuU

cuUTYyauun.
AKTUBHOCTU NHankaTopm Hocute | BpemeHcka | [NoTtpeb | Tum 3a | MiHctpyme
3a ycnex nn Ha pamka 3a | Hu cnegewe | HTU/M3BOP
aKTUBH | UMMNNEMEH | pecypc | 3a n Ha
ocTUTE | Taumja n peanusay | MHopma
nja Ha | umn 3a
aKTUBHOCT | cnegemwe
ute Ha
WHOMKaTO
pute
- ®opmupamne | M3BewTaj, - Twum | OktomBpu | KaHuen | OupekTop, | 3anncHuy
Ha TUM 3anucHuuym, Ha 2024 - JyHu | apuUCKM | HacTaBHU | U,
- N3paboTka Ha yumnnuw | 2025 Martepuj | uu, cybnmmmnp
aKuMckn  nnaH Te, anm aHu
3a wu3paboTka Tum 3a pesynrtaTtu
Ha npeBeH
nponuLlaHarta umja of
npoueaypa Hacunc
- TBO
Onpepenysar

€ Ha npocTop U
noAaroToBka 3a
efykauuja

- WN3BepyBame
Ha obyka
3aBUCHO oA
rpynure




8. Komucuja 3a nspabortka Ha Pa3BojHaTa nporpama 3a pabota Ha OCHOBHOTO
yuynnuuwre

YneHoBu Ha komucujara:

Kneko CTOjKOBCKM- ANPEKTOP

Emununja CtedaHoBcka-negaror

Enena Neoprmnescka-ogneneHckn HacTaBHUK
Enena MaHacueBcka- ogaeneHCKNn HacTaBHUK
["abpuena lNelweBcka-oaaeneHCcKn HacTaBHUK
Onueepa TpajkoBcka

Onueepa JoBaHOBCKM

Beca Jocugoscka

[aHe CTojkoBCKM

Tamapa CeHTuk-nokanHa camoynpasa
"opa3g PuctoBckun-yvyeHuk

Mwuna JaBngoBuk-y4eHumk

[ata HupexTop

MpeTcenaten Ha yYUNULLIHNOT oabop
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	Училиштето претставува патоказ по кој чекореле, чекорат и ќе чекорат многу генерации.
	Воспитно-образовната дејност се изведува според програмата во училиштето во соработка со МОН.
	Имаме учество и освоени награди на повеќе конкурси во соработка со други државно воспитно-образовни институции.
	Во оваа учебна година СИТ-тим  на училиштето и одделни одделенски наставници продолжија со реализација на меѓуетнички активности со партнер училиштето ООУ „Фаик Коница” општина Липково, го добија проектот„ Градиме мостови“.
	Оваа учебна година, нашето училиште е дел од проектот „Промоција на безбедна училишна средина“ која ја спроведува коалицијата на младински организации СЕГА во партнерство со прва детска амбасада Меѓаши,СМАРТ АП -лабораторија за социјални иновации и Ма...
	Училиштето има свое лого, веб страна и е-маил адреса, а за своите активности низ текот на годината континуирано ја известува пошироката заедница и преку локалните медиуми и други социјални мрежи и веб-страни поврзани со образование.
	ООУ„Магдалена Антова  за прв пат е верифицирано со акт за верификација бр:10-1172/3 од 06.09.1995 година на Министерство за образование и физичка култура.
	2. Преглед на постигнатите резултати од претходната Развојна програма на училиштето
	Образложение
	Развојни цели
	Стратешка цел 1
	Нереализирана
	Делумно реализирана
	Целосно реализирана
	Училиштето има потреба од адаптација на училници
	√
	1.1
	Подобрување на инфраструктура на училиштето
	Преадаптирање на училници во кабинети
	Оваа развојна цел не е разлизирана првенствено бидејќи нема доволно материјални средства.
	√
	1.2 Реновирање на санитарни јазли
	Целта се смета за нецелосно реализирана бидејќи училиштето, нема доволно материјални средства.
	√
	1.3 Уредување на училишниот двор
	Образложение
	Развојни цели
	Стратешка цел 2
	Нереализирана
	Делумно реализирана
	Целосно реализирана
	Делумно е реализирана оваа развојна цел бидејќи не се обезбедена електронска опрема (смарт табли, лап-топ и компјутери).
	√
	2.1 Набавка на нови нагледни средства и помагала
	Опремување со современи наставни средства за работа
	Во училиштето недостасуваат лектирни изданија за ученици од одделенска настава и енциклопедии.
	√
	2.2 Набавка на нови лектирни изданија и енциклопедии за библиотека
	Образложение
	Развојни цели
	Стратешка цел 3
	Нереализирана
	Делумно реализирана
	Целосно реализирана
	Делумно е реализирана поради потреба од натамошен континуиран професионален развој и поголема помош од обуки од акредитирани установи
	√
	3.1 Обука на наставници за користење на современа технологија во наставата
	Професионален развој на наставниот кадар
	Оваа развојна цел е реализирана со обуки реализирани во училиштето и надвор од него.
	√
	3.2 Обуки на наставници за поквалитетно планирање на часот
	3. Фактори што влијат на развојот на основното училиште (SWOT-анализа)
	SWOT-анализа
	Слабости (слаби страни) на основното училиште
	 Предности (силни страни) на основното училиште
	Постојните нагледни средства и технички помагала во целост не ги задоволуваат потребите за реализација на наставата. 
	Наставниците изготвуваат годишни и тематски процесни планирања кои ги содржат сите неопходни елементи за успешна реализација на часот.
	Примена на диференциран пристап во наставата како учениците би напредувале според своите можности и способности.
	Училиштето соработува со родителите и редовно ги информира за постигањата и дисциплината на нивните деца по наставни предмети и квалификациони периоди.
	Потреба од набавување на некои современи дигитални средства и дидактички материјали.  
	При оценувањето на учениците не се прави разлика во однос на полот и нивната етничка припадност
	Слаба соработка со родителите на учениците со слаб успех.
	Недостаток од просторни услови и кабинети за настава.
	По завршувањето на секој квалификационен период се врши споредување на успехот со претходните години.
	Идентификацијата на учениците со посебни образовни потреби е отежната, бидејќи училиштето не располага со потребни психодијагностички инструменти.
	Почит и соработка меѓу сите субјекти во училишето – вработени, родители и ученици.
	 Хигиената во училиштето и салата за физичко образование е оценета како незадоволителна по извршени анализи во прашалници.
	Училиштето води грижа за социјално-загрозените семејства и за учениците со здравствени проблеми.
	 Стара канализациона мрежа, стари и дотраени тоалети.
	Отворено е за соработка со сите институции.
	Нефункционални тоалети во сала без вода.
	Успешна соработка во неколку проекти во врска со врсничкото насилство и меѓуетничката интеграција.
	Недостаток од место на назначен паркинг, како паркинг се користат улицата и дел од дворот.
	Училиштето негува инклузивна средина со еднаков однос и грижа кон сите, без предрасуди и поделби.
	Дотраен школски инвентар, коментар од прашалник за родители.
	Спортската сала е без греење.
	Училиштето обезбедува безбедна средина за работа.
	Недостаток од материјални средства за реализација на поголеми инфраструктурни зафати.
	Недостаток од матријални средства за стручно усовршување на вработените.
	Недоволно материјални средства за одржување и набавка  на нагледни средства и помагала и училишен инвентар
	Закани, пречки (опасности) што призлегуваат од училиштето и неговото опкружување
	Можности (прилики) што произлегуваат од училиштето и опкружувањето
	Расте бројот на ученици со потешкотии и ученици со ПОП, а одредени ученици со потешкотии во учењето. Истите имаат проблем да закажат термини за добивање наод и мислење од соодветни здравствени установи, МКФ и други надлежни институции.
	Доделување на повеќе финансиски средства од буџетот на Општината за набавка на нагледни средства , ИКТ опрема, котизација за натпревари и професионален развој на наставниот кадар.
	Дополнителна обука на наставниот кадар за аплицирање на проекти.
	Недостаток на доволен број на образовни и лични асистенти.
	Инфракструктурни подобрувања во однос на: ревитализација и уредување на училишниот двор, кабинети, училишни тоалети, сензорна соба. 
	Недостаток на финансии за набавка на нагледни средства.
	Изнаоѓање на можности за донаторски средства.
	4. Мисија и визија на основното училиште
	Мисијата на училиштето: “Да креираме современа, квалитетна и ефикасна настава, приспособена според потребите на учениците со различна способност во која ќе се почитуваат разликите. Нашето училиште е организирана и креативна средина во која преку меѓус...
	Визија на училиштето: “Да креираме современа, квалитена и ефикасна настава, приспособена според потребите на учениците со различна спососбност во која ќе се почитуваат разликите.”
	5. Избрани приоритети и образложение за секој од нив
	Образложение
	Приоритет
	Училиштето има нужна потреба за инсталација на Смарт табли во училници за настава, се со цел, континуитет во квалитетот на настават со примена на современа ИКТ технологија која веќе се применува во одделенска настава. Примена на Смарт табли во голема мера ќе ја унапреди наставата и ќе ги доближи и во виртуелна форма и до нивниот стил на учење наставните содржини до учениците.
	Мотивирање на учениците во предметна настава преку примена на активни форми и техники на учење.
	Следењето на светските текови и реалните потреби на учениците и наставниците преку набавка на нова ИКТ опрема, че се одрази на квалитетот и осовременувањето на наставниот процес.
	Осовременување на наставата со употреба на современи наставни средства и помагала.
	Разновидна примена на современи наставни форми и методи. 
	Наставниците чер имаат големи придобивки по однос на личниот раст и развој, преку споделување на нови знаења со колегите и учениците.
	Продолжување со едукација на наставниот кадар за користење на современа информатичка и друга технологија во наставата.
	Дополнително, споделувањето на добрите искуства и практики од учества на меѓународни и европски проекти ја развиваат свеста за глобално образование.
	Со доволен број на лица од технички персонал ќе се влијае на подобрување на хигиената во училиштето.
	Со обезбедување на паркинг места би се подобрил просторот за безбедно движење на ученици и родители во и околу училиштето.
	Набавка на нови клупи, столови, табли, шкафови.
	Ревидирањето на постоечките кодекси и правилници во училиштето согласно спецификите на локалната средина, рефлексија и насоки за подобрување на правилниците согласно новите предизвици.
	Подготовка на план и стратегија за поголема вклученост- застапеност на родителите во различни видови на училишни активности.
	Поставување на високи училишни стандарди за успех, позитивен став кон себе и другите и развивање на животните вештини.
	Модернизација на наставата и воспитно- образовниот процес со набавка на современи нагледни средства и помагала.
	Потребата произлегува со цел вклучување на сите чинители и следење и излегување во пресрет на новите потреби.
	Обезбедување обуки според детектирани потреби на вработените.
	Bклучување на училиштето  во проекти кои би обезбедиле материјална поддршка за реализирање на поставените цели. 
	Училиштето да  ги афирмира и промовира постигањата на учениците, свечено и јавно и  да ги пофалува учениците за своите успеси на натпреварите и нивните ментори.
	6. Дефинирани стратешки и развојни цели
	Од приоритети кон стратешки цели
	Од стратешки цели кон развојни цели
	7. Акциски планови за реализација на развојната програма на училиштето
	8. Комисија за изработка на Развојната програма за работа на основното училиште
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